
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 ПЕТУШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
Петушинского района 

 
РЕШЕНИЕ  

 
 
от 01.11.2012 года                         дер. Старые Петушки                                       №  39/7 
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 

19.09.2012 № 2-17-2012 на пункт 2.4.6 «Правил содержания собак, кошек и других 
домашних животных на территории МО Петушинское сельское поселение» и в 
целях приведения правил в соответствие с федеральным законодательством, Совет 
народных депутатов Петушинского сельского поселения  

 
Р е ш и л: 
 
1. Протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 19.09.2012 № 2-

17-2012 на пункт 2.4.6 «Правил содержания собак, кошек и других домашних 
животных на территории МО Петушинское сельское поселение», утвержденных 
решением СНД Петушинского сельского поселения от 16.08.2007 № 36/10, 
удовлетворить. 

2. Пункт 2.4.6 изложить в следующей редакции: «Собаки, принадлежащие 
гражданам, предприятиям и учреждениям, подлежат обязательной вакцинации 
против бешенства. Вакцинация собак против бешенства и других инфекционных 
заболеваний производится специалистами в ветеринарных лечебно-
профилактических учреждениях». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
 
Глава Петушинского сельского поселения                                  К.Ю. Поверинов 

О внесении изменений в пункт 2.4.6 
«Правил содержания собак, кошек и других 
домашних животных на территории МО 
Петушинское сельское поселение» от 
16.08.2007 № 36/10 


